prorrogado, devendo ser aplicado o IPCA acumulado nos últimos 12 (doze) 

meses ou outro índice que o vier a substituir. 

CLÁUSULA OITAVA – DA FORMA DE PAGAMENTO 

O Câmara Municipal de Aurora/SC pagará pela execução dos serviços o valor 

total de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais), divididos em 6 (seis) parcelas 

iguais e sucessivas, no valor de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) cada, 

pagas em até 10 (dez) dias após a devida emissão e apresentação de nota fiscal, 

juntamente com relatório de prestação de serviços, atestado pelo fiscal 

responsável por seu recebimento. 

A inadimplência da Contratada com relação aos encargos sociais, trabalhistas,